MIW PREFEITURA DE
/.. HORIZONTE

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N 9  2019.02.08.1

Aos OH (oito) dias do mês de março do ano de 21119 (dois mil e dezenove), às 09h90min, na Prefeitura Municipal
de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N 2  5100, [entro, reuniu-se a [omissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria N 2  509/2019, de 05 de fevereiro de 2019, composta pelos servidores Diego
Luis Leandro Silva - Presidente, e os Membros, Magno Rodiery Rodrigues Lima e Michele Alvas Andrade, com a
finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos
documentos de habilitação e dos envelopes "8" concernentes às propostas de preços, da licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N9  2019.02.08.1, cujo objeto Á a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM,
VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEEIIJEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS
PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2019. 11 Presidente deu início a Sessão, verificando
que não existe presença de nenhum licitante nesta sessão, porÉm verificou junto ao setor de protocolo desta
prefeitura que existe 05 (cinco) jogos de envelopes de proponentes que haviam protocolado os envelopes 'A" e
"9" sendo eles: ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA, GARUIJS DANILO NERY, GOSME VIEIRA DOS SANTOS, JOÃO
PAULO DE HOLANDA MATOS CAVALCANTE e PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS [TUA - ME.
Em seguida as 09h15min o Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes, e confirmou a
participação de EIS (cinco) licitantes: ANTONIIO PEEIIJENO NOBRE DA SILVA - CPF: 8111.586.173-04; CARLOS DM11111
NERY - CPF: 113.241.043-68; CUME VIEIRA DOS SANTOS - CPF: 0116.645.813-74; JOÃO PAULO DE HOLANDA MATOS
CAVALCANTE - CPF: 828.249.083-9EI; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTÜA - ME - CHPJ:
13.997.11810081-88. Em seguida, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes TMA", concernente aos
documentos de habilitação e deu vistas aos membros da [PL para que rubricassem os documentos de
habilitação. Ato contínuo, o Presidente juntamente com a Comissão de Licitação, passou a analisar
minuciosamente toda a documentação de habilitação. A [omissão declarou por unanimidade que estão
HABILITADOS a prosseguirem nu certame, por terem cumprido as normas editalícias e as normas da Lei

Federal n 8.999/93 c/c as disposições da L[ 123/2009 todos os 05 (cinco) licitantes participantes do
certame: ANTONIO PEÍILIEI4O NOBRE DA SILVA, CARLOS DANILO NERY, COSME VIEIRA DOS SANTOS, JOÃO PAULO DE
HOLANDA MATOS CAVALCANTE e PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA - ME. Como não
estão presentes na sessão os interessados, a intimação dos atos referente ao resultado do julgamento da fase
de habilitação, será publicada em Jornal de Grande Circulação, e a partir da publicação estará aberto o prazo
recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal N 2  8.999/93. Nada mais a declarar o
Presidente encerrou a sessão às 1Ih39min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela [omissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENJÇ DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Diego Luis Leandro Silva

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima

Membro: Michele Alvas Andrade jijj

PREFEII URA DE
, HORIZONTE

2  Utt3, 3

ATA DA SESSÃO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N 9  21119.02.08j

Aos 213 (vinte e seis) dias do mês de março do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 09h00min, na Prefeitura Municipal de
Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N 5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
Portaria N 526/2019, de 05 de fevereiro de 2019, composta pelos servidores Diego Luis Leandro Silva - Presidente, e os
Membros, Magno Rodiery Rodrigues Lima e Michele Alves Andrade, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de abertura
dos envelopes "8" concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS H@ 2019.02.081 cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO
DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEEIIJEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOSJ
PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NU ANO AGRÍCOLA 2019. O Sr. Presidente deu início a sessão às 09h00min, verificando

e nenhum dos licitantes participantes compareceram a esta sessão. Em ato continuo o Presidente juntamente com os demais
mbros da Comissão Permanente de Licitação, procedeu a abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços dos 5

(cinco) licitantes habilitados: ANTONIO PEQUENO NOBRE DA SILVA; CEISME VIEIRA DOS SANTOS; CARLOS DANILO NERY, JOÃO PAULO
DE HOLANDA MATOS CAVALCANTE E PRIME EMPRENOIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA- ME, procedendo a leitura de seus
valores, os auais se encontram reaistrados abaixo.

ANTGNID CiSME - 	lOÃaPAULO CARLOS
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO UUANT PEQUENO VRA DAPIILD 	DE HOLANDA

EMPREENDIMENTO
SILVA SANTOS

HERY 	CAVALCANTE
LOCAÇÃO 	DE 	TRATOR 	COM 	GRADE
COMUM 	- 	LOCALIDADE 	1 	- 	ALTO 12U8 RS 138,09
ESTRELA. 	ALTO 	ALEGRE. 	BASE,

LCAJUEIRO DA MALHADA, QUEIMADA.
LOCAÇÃO 	DE 	TRATOR 	COM 	GRADE

2
CONTROLE 	- 	LOCALIDADE 	1 	- 	ALTO UflDA

I1URM LUU
')flfl

 135,00 R$ 149,80  ESTRELA. 	ALTO 	ALEGRE, 	BASE,
CAJUEIRO DA MALHADA. QUEIMADAS

1iLOCAÇÃO DE 	TRATOR 	COM 	GRADE

3
COMUM - LOCALIDADE II - CACHOEIRA.

HORA 109 R$ 123,25 R5 143,08
DOURADO, 	COQUEIROS. 	SEDE.
VERTENTE 1, CÓRREGO DAS QUINTAS
LOCAÇÃO 	DE 	TRATOR COM 	GRADE
CONTROLE 	- 	LOCALIDADE 	II 	-

4. CACHOEIRA. 	DOURADO. 	COQUEIROS. HORA 200 R$ 131,75 RS 150,00
SEDE. 	VERTENTE 	1. 	CÚRREGO 	DAS

J1UINTAS
LOCAÇÃO 	DE 	TRATOR 	COM 	GRADE
COMUM - LOCALIDADE III, Ti

5, JORDAD. 	BUENOS 	AIRES 	1 	E 	II, HORA IDO RS 125,00 R$ 13&80
PLANALTO 	GALILËIA. 	DAMELEIRA.
LAGOINHA

LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADEr
CONTROLE 	- 	LOCALIDADE 	III.

6. TIMBABA, JORDÃO BUENOS AIRES 1 E HORA 200 R$ 135.00 R$ 149,00
II. 	PLANALTO 	GALILFIA, 	GAMELEIRA.
LAGOINHA

rLOCAÇÃO 	DE 	TRATOR COM 	GRADE
COMUM - LOCALIDADE IV - CATOLÉ.

GENIP4PEIRL 	TANQUES,
/

7. PREADCA. 	CANAVIEIRA 	PINHEIRO. HORA 100 R$ 135,00 RS 142,00
ANINGAS. 	VERTENTE 	II. 	MAL

JZINHADftCATU.CARNAUBAL

1

PREFEITURA DE 	 o

HORIZONTE
N_ iubrrcaY

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO UUANT

ANTONIO
PEQUENO
NOBRE DA

SILVA

COSME
VIEIRA

DOS
SANTOS

CARLOS
DANILO

NERY

JOÃO PAULO
DE HOLANDA

MATOS
CAVALCANTE

PRIME
EMPREENDIMENTO

LOCAÇÃO 	DE TRATOR 	COM 	GRADE
CONTROLE - LOCALIDADE V - CATOLÉ. /

COLUNA. 	GENIPAPEIRO, 	TANQUES,
8. PREI&OCA. 	CANAVIEIRA 	PINHEIRO. HORA 200 R$ 145,33 R$ 150,00

ANINOAS. 	VERTENTE 	II, 	MAL
COZINHADO. CATU. CARNAUBAL

9
LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE
COMUM - LOCALIDADE V - MUNO 0 HORA j 100 RS 123,25  4299
NOVO. CAN VIEIRA MUNIZ. TIJUCO

- 	-

Em seguida, o ,  Presidente juntamente com a comissão passou a analisar minuciosamente as propostas apresentadas. Após

Inaise o Presidente aeciara que toaos os proponentes estau classincaoos, conTorllie abaixo especlncaao.
 Prnponantss 	Valor R!._ Item Classificação

19  CARLOS DANILO NERY  R$ 125.00
22   PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS UDA-ME   R$ 138,09

2. 19
22

CARLOS DANILO NERY
PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SER VICS MAME -

 R$ 135,90
R$ 149.00

3.  1° ANTONIO PEQUENO NOBRE DA SILVA  - RS123.25
- 	R 143.00 22  PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVI OS LOA-ME

4. 12 - ANTONIO PFUEND NOBRE DA SILVA  RS 131.75
22 PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SER V!Ç 	LTDA-ME 	- R 	15001]

S. IR  CARLOS DANILO NERY R$ 125.00
R$138.00 22 PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SER VÇ 	LTDA-ME

6. 1° CARLOS DANILO NERY   RS 135,00
22 PRIME EMPREENDIMENTOS_INCORPORADORA E SERVIÇOS_ITDA-ME  R$ 149.00

7. 1° JÓIÔ PAULO DE HOLANDA MATOS CAVALCANTE   R$135.00
22 PRIME EMPREENDIMENTOS INC0RPDRAOORAESERVIÇOS UDA-ME -

S .  1°  JDAÕ PAULO DE HOLANDA MATOS CAVALCANTE  R$ 14Ï13
22 PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORAE SERVIÇOS LTDA-ME

COSME VIERA DOS SANTOS 	 -

 PRIME EMPREENDIMENTOS INC0RPOD0RA E 	IiLTDÃi[

 R 	150.00
9. 	 IR

22
R$ 123,25 	j
R$ 142.00

Desta forma foram declarados vencedores os seguintes proponentes: nos itens 1. 2, 5 e 6 o proponente CARLOS DANILO NERY,
perfazendo o valor total de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais); nos itens 3 e 4 o proponente ANTONIO PEQUENO NOBRE DA
SILVA, perfazendo o valor total de R$ 33.675,00 (trinta e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais); nos itens 7 e 3 o proponente
JDAO PAULO DE HOLANDA MATOS CAVALCANTE, perfazendo o valor total de R$ 42.566,00 (quarenta e dois mil quinhentos e
sessenta e seis reais); no item 9 o proponente CDSME VIERA DOS SANTOS, perfazendo o valor total de R$ 12.325,00 (doze mil
trezentos e vinte e cinco reais). Em seguida, o Presidente solicitou que fosse elaborado o extrato de julgamento e publicado em
jornal de grande circulação e comunicou que, a partir da publicação, estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo
109, inciso l, letra "b", da Lei Federal n 2  8.666/93. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão às 12h00min, mandando
lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função 	 Nome Assinatura

Presidente: 	4Diegouis Leandro Silva 	 -

Membro: - 	MagnoRadieryRodrgueslima

Membro: 	 Michele
 -

1